
UCHWAŁA NR  

    Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

                                                     z dnia 24 października 2023 roku 

 

w sprawie  zmian do uchwały budżetowej Gminy Chrzypsko Wielkie na 2023 r. 

 

  Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) , pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz.40 ze zm.), art. 212, 214 pkt 1 i 2, 215, 222, 

235-237, 239, 258, 264 ust.2,3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.1270 ze zm.), art.111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa (Dz.U. z 2023, poz.103 ze zm.)  

 

Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Uchwałę budżetową nr  LII/316/2022 z dnia  28.12.2022 r. Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

zmienianą : 

- Zarządzeniem nr 5/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 11 stycznia 2023 r. 

- Uchwałą nr LIII/323/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 25 stycznia 2023r. 

- Zarządzeniem nr 10/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 31 stycznia 2023 r. 

- Uchwałą nr LIV/330/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 25 lutego 2023r. 

- Uchwałą nr LV/335/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 27 marca 2023r. 

- Zarządzeniem nr 27/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 29 marca 2023 r. 

- Uchwałą nr LVI/339/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 26 kwietnia 2023r. 

- Zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

- Uchwałą nr LVII/344/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 23 maja 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 44/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 30 maja 2023 r. 

- Uchwałą nr LVIII/347/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 14 czerwca 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 47/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 22 czerwca 2023 r. 

- Uchwałą nr LIX/355/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 13 lipca 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 57/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 26 lipca 2023 r. 

- Uchwałą nr LX/358/2023 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 02 sierpnia 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 62/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 67/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 14 września 2023 r. 

- Zarządzeniem nr 69/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 28 września 2023 r. 



- Zarządzeniem nr 70/2023 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 11 października 2023 r. 

   zmienia się w ten sposób, że : 

 

1.  §1 ust.1   Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 1 

 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy w wysokości 24 262 341,39 zł, z tego: 

 1) dochody bieżące – 18 486 412,06 zł, 

 2) dochody majątkowe – 5 775 929,33 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 1." 

2. W załączniku nr 1 do Uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

3.  §2 ust.1   Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 2 

  1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy w wysokości 27 779 906,91 zł, z 

tego: 

 1) wydatki bieżące  – 17 912 339,09 zł, 

  w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie  14 570 877,84 zł, w tym na : 

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie                          8 312 092,88 zł 

   -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie          6 258 784,96 zł 

 b) dotacje na zadania bieżące w kwocie                                                     744 836,00 zł 

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie                                 2 409 018,25 zł       

 d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  

                                                                                       w kwocie               187 607,00 zł 

 2) wydatki majątkowe – 9 867 567,82 zł, 

    w tym: 

a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                     9 867 567,82  zł 

  zgodnie z załącznikiem nr  2. 

4. W załączniku nr 2 do Uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 2  

do niniejszej uchwały. 



 

5.  §3  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 3 

Deficyt budżetu Gminy w kwocie 3 517 565,52 złotych zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z : 

-kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie 922 342,00 zł 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 w kwocie  12 170,86 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 583 052,66 zł" 

 

6.  §4  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 4 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

3 912 565,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3." 

7. Załącznik nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak  załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

8.  §6  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 6 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

 1)  ogólną w wysokości  54 000,00 zł, 

       2) celowe w wysokości 50 500,00 zł, z przeznaczeniem na : 

a) wydatki bieżące, z tego na:  

 - zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie                 50 500,00 zł" 

 

9.  §7  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 7 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w kwocie 

845 870,25 zł, z tego:  



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 745 931,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 99 939,25 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5." 

7. Załącznik nr 5 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały” 

 

10.  §8  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 8 

1. Określa się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym w wysokości  93 626,25 zł, w tym: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

     - 76 068,40 zł 

2) dochody z tytułu opłat za  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie  

     hurtowym – 17 557,85 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na realizację: 

1) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

w kwocie 87 626,25 zł. 

2) zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 6 000,00 zł." 

 

11.  §10  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

"§ 10 

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art.6h 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

przeznacza się na finansowanie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 7". 

12. Załącznik nr 7 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do 

niniejszej uchwały” 

13.  §12 Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 12 

1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy. 



2.Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot  do 

realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z  załącznikiem  nr 9". 

14. W załączniku nr 9  do Uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 6 

do niniejszej uchwały. 

 

 15.  §13  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 13 

Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 10". 

16. W załączniku nr 10 do Uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 7 

do niniejszej uchwały. 

 

    17.  §14 pkt 1)  Uchwały budżetowej otrzymuje nowe następujące brzmienie : 

„§ 14 

1) Dochody i przychody z udziałem środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 

przeznacza się na finansowanie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 11" 

18. Załącznik nr 11 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 8 do 

niniejszej uchwały” 

  

§ 2 

Wykonanie Uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie. 

 
 


